глАвА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o"r,// 0r /22/ N9 -/l /
О проведении Прщдника труда Подмосковья

(Подмосковный субботник) в городском округе Истра в 202l голу

В соответствии с Законом Московской области от 03.10.2017
М 161/2017-ОЗ <О праздничных днях и памятных датах Московской области>,
распоряжением Правительства Московской области от 20.03.20l9 ].l9 l98-РП
(О пр€lзднике труда Подмосковья (Подмосковный субботник)>,
распоряжением Министерства социtшьного развития Московской области от
29.01.202l ]Ф 20РВ-4 <Об утверждении Плана мероприятий, посвященных
Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник), на 2021 гол>,
руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 2З апреля 202I года в 14-00 Праздник труда
Подмосковья (Подмосковный субботник) в горолском округе Истра в МБУ по
работе с молодежью <Молодежный центр> городского округа Истра по
адресу: М.О., г. Истра, ул. Ленина, д. l2.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Праздника труда Подмосковья в городском округе Истра в 202l
году (приложение Nч l).

З. Утвердить ГLпан мероприятий по подготовке и проведению
Праздника труда Подмосковья в городском округе Истра в 202l году
(приложение Nч 2).

4. Утвердить состав рабочей группы по распределению денежных
средств, поступивших в рамках благотворительной акции <.Щень

благотворительного труда) (приложение ЛЪ 3).

5. Утвердить Положение о рабочей группе по распределению
денежных средств, поступивших в рамках благотворительной акции <<.Щень

благотворительного трудD (приложение Nч 4).
6. Управлению по безоласности администрации городского округа

Истра (Мойса А.Р.) организовать взаимодействие с Отделом Министерства
внутренних дел России по городскому окруry Истра (Аркалов В.С.) по
обеспечению охраны общественного порядка, безопасности дорожною
движения, антитеррористической защищенности в период проведения
Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе
Истра.

7. Разместить настоящее постановление на официа.llьном сайте
администрации городского округа Истра в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Истра Шумскую Т.С.

Глава городского округа Истра род Т.С. Витчшева

ý
)

6
,i

- начаJIьник управления
ра]вития и инвестиций
городского округа Истра

Приложение Nл 1

к постановлению главы
городского округа Истра
от //оu2// N.- 17rk

состлв
организационного комитета по подготовке и проведению

Праздника труда Подмосковья
в городском округе Истра в 2021 голу

Бикмухаметова Татьяна Ивановна

Шумская Татьяна Сергеевна

Ч",lены ор га н изац и онного комиl,ета:

Кузнецов Алексей В,ладимирович

Билалов Мурад Рамзанович

- первьlй заместитель главы администрации
городского округа Истра - председатель
организационного комитета

- заместитель главы администрации городского
округа Истра - заместитель председателя
организационного комитета

- заместитель главы администрации городского
округа Истра

- заместитель главы администрации городского
округа Истра

мойса дндрей Романович - начальник управления по безопасности
администрации городского округа Истра

Ильичев Кирилл Юрьевич - начаJIьник управления культуры и туризма
администрации городского округа Истра

Корягин Валерий Александрович - начальник управления благоустройства и
дорожной инфраструктуры администрации
городского округа Истра

Жаров Александр Александрович - заместитель руководителя управления
благоустройства и дорожной инфраструктуры
администрации городского округа Истра
(в части СМИ)

гольнева Татьяна Николаевна - директор ГКУ МО кИстринский центр
занятости населения))

Аркалов Валентин Степанович

васильева Наталья Николаевна экономического
администрации

- начальник ОМВ,Щ России по городскому
округу Истра

Соколова Ольга Викторовна

Рысь Екатсрина Ивановна

Секретарь организационного
K0}lIlTeтa:
Леонова Людмила Ивановна

- директор МБУ по работе с молодежьк)
кмолодежный центр)} городского округа Истра

- председатель Истринской городской
организации профсоюза работников
государственных }^{реждений и общественного
обслуживания Российской Федерации,
председатель координационного совета
профсоюзов городского округа Истра

- главный консультант отдела социально-
трудовых отношений и ценообразования
управления экономического развития и
инвестиций администрации городского округа
Истра

плАн
мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья

в городском округе Истра в 202l году

Постановление Ns 2
к постановлению главы
городского округа Истра,
от Npr'/f/?

Управление
экономического
развития и инвестиций

Управление
экономического
развития и инвестиций

Управление
экономического
развития и инвестиций,

управления делами

Управление
экономического
развития и инвестиций

Управление
экономического
развития и инвестиций

Управление
благоустройства
дорожной
ин

Ii

ы

м
п/п

Наимепование мероприятий Срок
проведения

исполните:rь

] Обеспечение подготовки материаJIов
на награr(дениеi

- граждан городского округа Истра и
организаций городского округа Истра
Благодарностью и
Благодарственными письмами
Губернатора Московской областиi

- представителей трудовых
коллективов и организаций
наградами Московской областной
ffумы

- грtDкдан городского округа Истра
Благодарственными письмами главы
и администрации городского округа
Истра

до 20.02.202l

до 26.02.202l

до 06.04.202l

2 Обеспечение подготовки материаJIов
для участия в Московском областном
конкурсе кЛучшая трудовая
династияD

до l5.03.2021

J Проведение мероприятий,
посвященных проведению <Дня
труда) в городском округе Истра

апрель 2021 г.

1 Проведение субботника по уборке и
благоустройству территорий
городского округа Истра

апрель 2021 г.

JpaUlIJуKlyI
5 проведение специализированных

ярмарок вакансий в том числе для
инвалидов, молодежи, женщин и
других категорий, испытывающих
трудности в поиске работы

17.0з.2021
2з.04,2021

ГКУ МО кИстринский
центр занятости
населения))

6 Проведение к,Щня открытых дверей)) в
образовательных организациях,
расположенных на территории
городского округа Истра

март_апрель
2021 r.

7 Проведение акции <,Щень
благотворительного трудa> в пользу
граждан пожилого возраста,
и}lваJIидов, ветеранов и в иньtх
благотворительных целях

апрель 202l г.

1,1 Организация и проведение
торжественного мероприятиJI
праздника труда Подмосковья
(Подмосковный субботник) в
городском округе Истра

2з.04,202|

Представление в Министерство
социального развития Московской
области отчетов о проведении
Праздника труда Подмосковья по
установленньIм формам

до 30.04.2021 Управление
экономического
рirзвития и инвестиций

Управление
образованием

Управление культуры и
туризма, управление
экономического
развития и инвестиций

9

Предприятия,
организации городского
округа Истра, Союз
<Истринская ТПП>

Приложение J'.lb З
к постановлению глаlвы
городского округа Истра
от Ns //t/r

состАв
рабочей группы по распределению денежных средств,

поступивших в рдмках благотворительной акции
<<!ень благотворительного трудаD

Бикмухаметова Татьяна Ивановна - первый заместитель главы
городского округа Истра -
рабочей группы

Шумская Татьяна Сергеевна

администрации
председатель

- заместитель главы администрации городского
округа Истра - заместитель председателя
рабочей группы

Члены рабочей группы:

Билалов Мурад Рамзанович

любченко Александр Васильевич

Ширева Ирина Ивановна

васнльева Наталья Николаевна

Секретарь рабочей группы:
Леонова Людмила Ивановна

- заI4еститель глtlвы администрации городского
округа Истра

- президент Союза <Истринской торгово-
промышленной палатьD)

- и.о. начаJIьника Истринского управления
социальной защиты населения Министерства
социalльного рtввития Московской области

_ начальник управления
развития и инвестиций
городского округа Истра

экономического
администрации

- главный консультант отдела социаJIьно-
трудовых отношений и ценообразования
управления экономического развития и
и_нвестиций администрации городского окр}та
Истра

Приложение Nч 4
к постановлению главы
городского округа Истра
от Nэ y'7t/y

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по распределению денежных средств,

поступивших в рамках благотворительной акции
,r<.Щень благотворительного труддD

l. обшие положения

l,l. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности рабочей группы по
распределению денежньж средств, поступивших на внебюджетный счет
благотворительной акции ".Щень благотворительного труда'l (дмее

- рабочая группа).

l .2. Рабочм группа является временным координационным органом при администрации
городского округа Истра, обеспечивающим эффективное расходование средств,
поступивших на внебюджетный счет благотворительной акции ''.щьнь благотворительного
труда".

1.3. Рабочм группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Презйдента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правитiльства Российской
Федерации,законами Московской области, постановлениями и распоряжениямигубернатора Московской области, Правительства Московской области, Уставом
городского округа Истра, а также настоящим Положением.

2. Основные чели рабочей группы

2.1 . основными целями и задачами рабочей группы являются:
- _формирование и утверждение реестра мероприятий, организаций, учреждений.общественных объединений, граждан, финансирование которых планируется в рамкахблаготворительной акции ".Щень благотворительного трУдЬ'', а au**i уraaр*дa""aизменений, вносимьж в данньй реестр;- общий контроль за эффективным расходованием средств, поступивших на
внебюджетный счет благотворительной акции ".Щень благотворительного труда''.

2.2. Для реализации укaванных челей рабочая группа обладает следующими
полномочиями:
- принимает решения о выделении денежных средств организациям, учреждениям.
общественным объединениям, гражданам, имеющим право на по,тучение материальной
поддержки, согласно утвержденному реестру;
- осуществляет контроль за целевым и адресным использованием денежньrх средств на
проведение мероприятий, профинансированных в рамках благотворительной акции <!ень
благотворительного труда".

3. Организачшя работы рабочей группы

3.1. Рабочм группа формируется из представителей организационного комитета по
подготовке и проведению Празлника трула Подмосковья в городском округе Истра в 202I
гОДУ.

в состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы, заместитель
председателя рабочей группы и члены рабочей группы, секретарь рабочей группы. Работу
рабочей группы возглtlвляет председатель рабочей группы.

3.2. Персональный состав рабочей группы утверждаотся постановлением главы
городского округа Истра.

3.3. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на общественных началах и
принимают участие в заседаниях без права замены, В случае отсутствия члена комиссии
на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам }]

письменной форме.

3.4. Члены рабочей группы обязаны:
- своевременно выполнять поручения рабочей группы;
- оперативно и объективно рассматривать вопросы, вносимые на заседания рабочейгруппы;
- своевременно и качественно выполнять решения рабочей группы.

4. Порядок работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочеЙ группы проводятся по мере необходимости. Заседания рабочейгруппы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель
председателя рабочей группы.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более
половины ее членов.

4.2. Рабочая группа имеет право:
_ организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и
рабочие встречи.

4.3. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители органов местного
самоуправлония, общественных объединений, предприятий, учрео,депrй, организаций.
общественные деятели.

4.4. Решения рабочей группы принимаются большинсl.вом голосов присутствующих на
заседании членов рабочей группы.

в случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы,

4.5. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами.
которые подписываютСя председателЬствующим на заседании и секретарем рабочейгруппы, и в течение З дней со дня проведения заседания направляются членам рабочейгруппы.

4.6. Учреждения, организации, общественные объединения и граждане - получатели
денежных сРедств в рамках благотворительной акции ".Щень благотворительного труда''

представляют в рабочую группу отчет о проведении мероприятия и целевомиспользовании средств в срок, указанный в решении рабочей группьi,
отчёты о расходовании денежных средств публикуются в официаrrьном СМИ.